Tomada de Preços e seus anexos, identificado no preâmbulo acima, e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no
Instrumento Convocatório, de 235 (duzentos e trinta e cinco) dias, com
início na data de assinatura, podendo excepcionalmente, ser prorrogado
pelo prazo necessário à conclusão do objeto, desde que justificadamente
e observadas as hipóteses legais previstas. (Na forma dos arts. 57, §1º e
79, §5º, da Lei nº 8.666/93).

[...]

precedida da correspondente adequação do cronograma físico-financeiro,
bem como de justificativa e autorização da autoridade competente para a
celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo
administrativo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 769.615,33 (setecentos e
sessenta e nove mil, seiscentos e quinze reais e trinta e três centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração,